
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

25.08.2020 № 756/ОД

Об организации и проведении 
конкурсного отбора на 
назначение стипендий ООО 
“Техкомпания Хуавэй ” среди 
студентов ТГУ

В целях реализации программы повышения международной 
конкурентоспособности НИ ТГУ среди ведущих мировых научно-образовательных 
центров на 2013-2020 гг.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Управлению международных связей (Н.А. Нахатакян -  заместителю 
начальника УМС) совместно с ООО “Техкомпания Хуавэй” организовать и 
провести конкурс на получение стипендии ООО “Техкомпания Хуавэй” среди 
студентов НИ ТГУ (далее -  Конкурс) согласно Договору пожертвования между 
ООО «Техкомпания Хуавэй» и ТГУ SPC3011RUS2005280052138590492904 от 
19.06.20.

2. Для организации и проведения Конкурса создать:
2.1. Организационный комитет в следующем составе:

Председатель комитета:
А.Ю. Рыкун Проректор по международным связям

Члены комитета:
А.Б. Ворожцов Проректор по научной и инновационной деятельности
Е.В. Луков Проректор по образовательной детальности
Ю.А. Эмер Начальник Управления информационной политики
М.А. Головатов Начальник Управления инновациями в сфере науки,

техники и технологий
2.2. Конкурсную комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии:
А.Ю. Рыкун Проректор по международным связям 

Члены комитета:
Н.А. Нахатакян Заместитель начальника УМС
Л.В. Гензе Декан механико-математического факультета
А.Г. Коротаев Декан радио-физического факультета
Ю.Н. Рыжих И.о. декана физико-технического факультета
С.Н. Филимонов Декан физического факультета



Ю.Г. Слижов 
А.В. Замятин

Декан химического факультета
Директор института прикладной математики и 
компьютерных наук

Ч. Сяо

Ю. Сун 
Ц. Янь
Е.Н. Мельтенисова

B.В. Михеев
C.В. Гололобов 
И.А. Солодов 
Д.С. Денисенко 
П.А. Петроченко 
С. Вэй
Л. Сюй 
В. Хуан 
Ч. Ван 
Д. Чжан

Директор Новосибирского исследовательского 
центра Хуавэй
Ассистент директора НИЦ компании Хуавэй 
Ассистент директора НИЦ компании Хуавэй 
Менеджер по сотрудничеству в области образования 
Новосибирского исследовательского центра Хуавэй 
Руководитель бизнес подразделения Хуавэй 
Руководитель бизнес подразделения Хуавэй 
Руководитель бизнес подразделения Хуавэй 
Руководитель бизнес подразделения Хуавэй 
Руководитель бизнес подразделения Хуавэй 
Представитель продуктовой линейки Хуавэй 
Представитель продуктовой линейки Хуавэй 
Представитель продуктовой линейки Хуавэй 
Представитель продуктовой линейки Хуавэй 
Специалист по работе с человеческими ресурсами

О.А. Ратушняк

А.Р. Юн

по

по

работе с человеческими ресурсами 

работе с человеческими ресурсами

Хуавэй 
Специалист 
Хуавэй 
Специалист 
Хуавэй

3. Организационному комитету:
3.1. Пригласить к участию в Конкурсе студентов бакалавриата, 

специалитета, магистратуры и аспирантуры ТГУ по направлениям, связанными со 
сферой радиотехники, автоматики, элементами и устройствами вычислительной 
техники, системами управления, вычислительными машинами, комплексами и 
компьютерными системами, вычислительной математикой, информационной 
безопасностью, физикой, химией, математикой.

3.2. Провести Конкурс (I волна для бакалавров, специалистов, магистрантов 
и аспирантов; II волна -  для бакалавров, специалистов, магистрантов) согласно 
следующему графику:
I Волна (с 1 сентября по 15 ноября 2020 г.)
1 этап Информационный (объявление конкурса) 1.09.2020
2 этап Организационный:
Прием заявок 01 -30.09.2020;
Осуществление экспертизы конкурсных материалов 1.10.2020-15.10.2020; 
Проведение собеседований 17-25.10.2020;
3 этап Подведение итогов и объявление результатов I волны Конкурса 26­
29.10.2020;
Церемония награждения победителей 15.11.2020.
II Волна (18 января -  19 марта 2021 г.)
1 этап Информационный (объявление конкурса) 18.01.2021
2 этап Организационный:



Прием заявок 18.01-16.02.2021;
Осуществление экспертизы конкурсных материалов 16.02.2020-02.03.2021; 
Проведение собеседований 2.03-15.03.2021;
3 этап Подведение итогов и объявление результатов II волны Конкурса 15­
18.03.2021;
Церемония награждения победителей и итоговые презентации проделанной 
исследовательской работы стипендиатов I волны Конкурса 19.03.2021.

4. Начальнику Управления информационной политики Ю.А. Эмер 
обеспечить информационное освещение мероприятия.

5. Начальнику Управления делами (Е.В. Вельская) довести настоящий приказ 
до сведения руководителей структурных подразделений.

Ректор Э.В. Галажинский

Н.А. Нахатакян 
526-793


